АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВСКОГО РАЙОНА

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

 01.11.2022г                         с.Гавриловка-2                      №185

О п ро в ед е н ии  м ун иц и па л ь но го   э та па  Все ро сс ий с ко го
к о н к ур са  художественного и технического творчества «Новогодний
фейерверк».

В соответствии с  приказом  Управления образования и науки от
01.11.2022 г № 2908 «О  п р о вед е н и и  р ег ио на л ь н ог о  э т ап а
Вс е ро сс и йс к ог о  ко н к ур са  художественного и технического
творчества «Новогодний фейерверк», в целях выявления и поддержки
талантливых, одарённых детей и подростков в области
декоративно -прикладного творчества и изобразительного
искусства ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести  муниципальный этап Всероссийского

конкурса художественного и технического творчества

«Новогодний фейерверк» в период с 1 ноября 2022 года по 10

декабря 2022 года (далее - Конкурс).

     2 . Утвердить положение о Конкурсе (приложение 1).

    3. Утвердить состав организационного комитета Конкурса

(приложение 2).

4. Директору МБОУ 2- Гавриловсвкой сош А.А. Филимонову обеспечить

участие учащихся в Конкурсе.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Начальник отдела образования

администрации района                                Н.Н. Кузенкова.

Приложение 1

Положение

о проведении муниципального  этапа Всероссийского

конкурса художественного и технического творчества

«Новогодний фейерверк»

1. Цель и задачи Конкурса

1.1. Цель:

выявление и поддержка талантливых, одарённых детей,

подростков и их педагогов в области изобразительного искусства

и декоративно-прикладного творчества.

1.2. Задачи:

формирование умений и навыков в области декоративно-

прикладного творчества и изобразительного искусства;

популяризация различных направлении декоративно -

прикладного творчества и изобразительного искусства;

воспитание и формирование эстетического вкуса  на

основе традиционной российской культуры.

2. Участники Конкурса

2 . 1 .  К  у ч а с т и ю  в  К о н к у р с е  п р и г л а ш а ю т с я

о б у ч а ю щ и е с я  общеобразовательных организаций,

3.2. Конкурс проводится в трёх возрастных группах:

1 возрастная группа — 10-13 лет;

2 возрастная группа — 14-16 лет;

3 возрастная группа — 17-18 лет.

3. Номинации Конкурса

Конкурс проводится по двум номинациям:

3.1. «Декоративно-прикладное творчество»:

3 .1 .1 .  «Изготовление интерактивной открытки с

символик: 2023 года»;

3.1.2. «Изготовление сувенира (шоколадница) с символикой

2023 года»;

3.1.3. «Изготовление новогоднего букета, рождественской

композиции, топиарии»;

3.1.4. «Изготовление интерактивной игрушки на ёлку с

символом 2023 года»;

3.1.5. «Изготовление интерактивной ёлки».

3.2. «Изобразительное искусство»:

5.2.1. «Зимний пейзаж»;

5.2.2. «Новый год — семейный праздник».

5.3. Один участник может представить на конкурс не более

он  работы.

4. Порядок и условия проведения

6.1. Конкурс проводится с 1 ноября 2022 года по 10 декабря 2022

года.

для участия в Конкурсе в срок до 10 декабря 2022 года

включительно необходимо предоставить материал в электронной

форме в отдел образования:

- скан-копия согласия на обработку персональных данных

участника (приложение к Положению);

- фотографии работ .

5.  Требования к конкурсным работам .

1. В номинации «декоративно-прикладное творчество»

каждый участник на заочный этап представляет 3-5 фотографий 2-

3 конкурсных работ размером 10х15 см. Техники выполнения

изделий с символикой 2023 года, материал и размеры изделий на

усмотрение участников. Работа должна быть аккуратно выполнена и

иметь эстетичный вид. Приветствуются инновационные технологии

изготовления изделий и разнообразные техники народов мира.

Приоритет отдаётся работам, выполненным из «бросового» и

«нетрадиционного» материала и работам, в кот орых

использована техническая составляющая изделия.

2.  В номинации «Изобразительное искусство» на

Конкурс принимаются творческие работы, выполненные в

любой технике,  отвечающие требованиям Конкурса и отвечающие

требованиям Конкурса. Формат работ - 30х40см, без паспарту (работы

не сгибать и не сворачивать).

3. Каждая работа сопровождается следующими данными: имя.

фамилия участника; возраст (дата рождения); номинация; название

работы; полное название образовательной организации; фамилия,

имя, отчество руководителя.

6.. Подведение итогов, определение победителей

Победители (1 место) и призёры (2 и 3 место) Конкурса в каждой

категории, возрастной группе и номинации награждаются

дипломами отдела образования администрации района.

Приложение 2

Состав оргкомитета

муниципального  этапа Всероссийского конкурса

художественного

и технического творчества «Новогодний фейерверк»

Председатель:

Кузенкова Н.Н.- начальник отдела образования

Члены оргкомитета:

Варнавская Е.М.- ведущий специалист отдела образования

Щербакова Л.А.- специалист отдела образования

Осипова М.Ю. - специалист отдела образования

Приложение к Положению

СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

СОВЕРШЕННОЛЕТНЕГО

Я,
(ФИО)

зарегистрированный(-ая) по адресу: _________________________________________

(адрес места регистрации)

наименование документа удостоверяющего личность __ серия ___ 342 ______________

выдан

(когда и кем выдан)

даю свое согласие управлению образования и науки Тамбовской

области, расположенному по адресу: г.Тамбов, ул.Советская, 108,

Тамбовскому областному государственному бюджетному образовательному

учреждению дополнительного образования «Центр развития творчества детей и

юношества», расположенному по адресу: г.Тамбов, ул.Сергея Рахманинова, д.3-6

(далее -- Операторы), на обработку хЮИ\ персональны данных, относящихся

исключительно к перечисленным ниже каше г ор 1 t 5 , персональны данных:

фамилия, имя, отчество; дата рождения; индекс, полный адр ,. места жительства

(регистрации); номер телефона (домашний, мобильный); тип и данные (серия,

номер, когда и кем выдан) документа, удостоверяющего личность; место учебы;

класс; номинация, биометрические данные (фото и видео изображения). 1

Я даю согласие на использование персональных данных

несовершеннолетнего исключительно в целях оформления заявки и всех

необходимых документов, требующихся в процессе организации и проведения

регионального этапа всероссийского конкурса художественного и технического

творчества «Новогодний фейерверк» (далее -Конкурс), а также последующих

мероприятий, сопряженных с Конкурсом.

Настоящее согласие предоставляется мной на осуществление действий

в отношении моих персональны данных, которые необходимы для достижения

указанных выше целей, включая (без ограничения) сбор, систематизацию,

накопление, хранение, передачу, уточнение (обновление, изменение),

использование, распространение и размещение персональны данных в

общедоступных источниках (справочникнг. энциклопедии, буклеты,

публикация в СМИ, в том числе в сети Интернет на с.,

Операторов, на информационных стендах).

Я проинформирован, что Операторы гарантируют обработку персональных

данных в соответствии с действующим законодательством РФ как

неавтоматизированным, так и автоматизированным способами.

Данное согласие действует с даты подписания до достижения целей обработки

персональных данных, а также на срок, обусловленный архивным

законодательством. Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему

1 В соответствии со ст. 5 Ф3 «Об обработке персональных данных» от 27.07.2006 М 1 52ФЗ, указы ваютсл

только те персональные данные, которые отвечают целям их обработки.

письменному заявлению.

Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и

в интересах несовершеннолетнего.

« » 20 г.

 Расшифровка подписи Подпись

СОГЛАСИЕ РОДИТЕЛЯ (ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ)

НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНЕГО
Я,

(ФИО родителя или законного представителя)

зарегистрированный (-ая) по адресу: ____________________________________

(адрес места регистрации)

наим ено в ание до кум ента  удо стов еряющ его  лично сть  ____   серия
выдан

(когда и кем выдан)

являясь родителем (законным представителем) несовершеннолетнего _______

(ФИО несовершеннолетнего)

зарегистрированного по адресу:
(адрес места регистрации несовершеннолетнего)

ка основании _________________________________________________________

(

указать вид документа, подтверждающего полномочие действовать в интересах

несовершеннолетнего

(паспорт, в случае опекунства указать реквизиты документа, на основании которого

осуществляется

опека или попечительство, а в случае удостоверения личности, документом,

заменяющим паспорт,

вписать реквизиты свидетельства о рождении несовершеннолетнего)

даю свое согласие на обработку управлению образования и науки Тамбовской

области, расположенному по адресу: г. Тамбов, ул. Советская, 108, Тамбовскому

областному государственному бюджетному образовательному учреждению

дополнительного образования «Центр развития творчества детей и юношества»,

расположенному по адресу: г. Тамбов, ул. Сергея Рахманинова, д.3-6 (далее - Операторы ),

персональных данных несовершеннолетнего, относящихся исключительно к перечисленным

ниже категориям персональных данных: фамилия, имя, отчество; дата рождения;

индекс, полный адрес места жительства (регистрации); номер телефона (домашний,

мобильный); тип и данные (серия, номер, когда ьi кем выдан) документа,

удостоверяющего личность; место учебы; класс; номинацiня. биометрические

данные (фото и видео изображения).2

Я даю согласие на использование персональных данных

несовершеннолетнего исключительно в целях оформления

 сводной заявки от

указать муниципалитет

и всех необходимых документов, требующихся в процессе организации и

проведения

регионального этапа всероссийского конкурса художественного и технического творчества

«Новогодний фейерверк» (далее - Конкурс), а также последующих

мероприятий, сопряженных с Конкурсом. Настоящее согласие предоставляется мной

на

осу

щес

твление действий в отношении персональных данных несовершеннолетнего, которые

2 В соответствии со ст. 5 Ф3 «Об обработке персональных данных» от 27.07.2006 NМ 152-ФЗ, указываются

только те персональные данные, которые отвечают целям их обработки.

необходимы для достижения указанных выше целей, включая (без ограничения)

сбор, систематизацию,

накопление, хранение, передачу, уточнение (обновление, изменение), использование,

распространение и размещение персональных данных в общедоступных

источниках (справочники, энциклопедии, буклеты, публикация в СМИ, в том числе

в сети Интернет на сайте Операторов, на информационных стендах).

Я проинформирован, что Операторы гарантируют обработку персональных

данных н соответствии с действующим законодательством РФ как

неавтоматизированным, так

автоматизированным способами. Данное согласие действует с даты подписания до

достижения целей обработки персональных данных, а также на срок,

обусловленный архивным законодательством. Данное согласие может быть отозвано

в любой момент по моему письменному заявлению. Я подтверждаю, что, давая такое

согласие, действую по собственной воле и в интересах несовершеннолетнего.

« » 20 г. / /
Расшифровка подписи